
ee59275e-e636-ec11-94fe-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/257/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 26 października 2021 r.

w sprawie skargi na działalność Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej 
Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z 2021 r. poz. 1491, z 2020 r. poz. 2320) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Uznaje się Radę Gminy Dębnica Kaszubska organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi z dnia 
1 października 2021 r. złożonej przez Panią Jadwigę Lejczak – Przewodniczącą Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” na działalność Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej 
Sp. z o.o.

2. Faktyczne i prawne przyczyny uznania Rady Gminy Dębnica Kaszubska za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie skarżącemu odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem oraz 
o poinformowaniu o pouczeniu wynikającym z treści art. 239 § 1 kpa, zgodnie z którym skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do przekazania skargi Radzie 
Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



ee59275e-e636-ec11-94fe-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

W dniu 1 października 2021 r. wpłynęła skarga na działalność Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o.

W skardze wskazano niewłaściwe postępowanie wyrażające się poprzez ignorowanie i utrudnianie 
działalności Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność”, utrudnianie czynności kontrolnych 
podejmowanych przez Państwową Inspekcję Pracy Okręgowego Inspektora Pracy w Gdańsku oraz nierówne 
traktowanie pracowników w tym m.in. w zakresie warunków pracy i płacy.

W tym miejscu stwierdzić należy, iż na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kpa, rada 
gminy rozpatruje skargi dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 tego przepisu.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1526, z późn. zm.), a na podstawie art. 219 
§ 1 powyższej ustawy Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach 
jej działalności i do jej kompetencji należy rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu i Spółki.

Wobec tego Rada Gminy Dębnica Kaszubska nie rozpatruje skarg na prezesa zarządu spółki gminnej. 
Z wyżej wymienionych względów Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej skargi, 
a skargę należy przekazać Radzie Nadzorczej Spółki.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


